
  

C I T T À  D I  C A M P O B A S S O  

Piazza Vittorio Emanuele II, 29 –  Cod.Fisc.Part.Iva: 00071560700 - Tel. 0874 4051 – Numero verde: 840-702938 
www.comune.campobasso.it -  E-mail: urp@comune.campobasso.it – PEC: comune.campobasso.protocollo@pec.it 

GABINETTO SINDACALE 
 

 
 

 

Ordinanza Sindacale n. 1 del 20.01.2023 

 

 

 

Oggetto: Ordinanza di chiusura delle scuole del capoluogo regionale per il giorno 21.01.2023 

 

 

IL SINDACO 

 

 

Considerato che nella giornata di oggi, le previsioni meteorologiche diffuse dal servizio di protezione 

civile nazionale e regionale indicano una diminuzione delle temperature nei valori minimi e 

conseguenti precipitazioni nevose, localmente anche di forte intensità a partire dal pomeriggio e per 

buona parte della giornata di domani 21 gennaio, con inevitabili ripercussioni sulla mobilità veicolare e 

pedonale cittadina; 

 

Considerato altresì che l’accumulo di neve e la formazione di ghiaccio, pur utilizzando mezzi e 

personale per la rimozione, non è comunque rimovibile agevolmente e che quindi la chiusura degli 

istituti scolastici è dovuta preminentemente a prevenire disagi al transito veicolare e pedonale, sia per i 

cittadini che per coloro che dovranno raggiungere la città; 

 

Atteso, quindi, che la chiusura delle scuole potrà contribuire sensibilmente alla riduzione del traffico, 

migliorando la situazione della viabilità in generale e, quindi, la sicurezza degli stessi automobilisti 

anche in considerazione che le scuole del Capoluogo sono interessate da un alto tasso di pendolarità e 

che le aree antistanti i plessi scolastici richiedono interventi straordinari di pulizia per consentire 

l’accesso in sicurezza agli alunni e al personale; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla chiusura delle scuole del capoluogo per domani, 21 

gennaio; 

 

Visti gli articoli 50 e 54 del decreto legislativo del 18 agosto 2000, n. 267; 

 

tanto premesso e considerato: 

 

ORDINA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, a fini precauzionali, la chiusura degli istituti scolastici di ogni 

ordine e grado, pubblici, parificati, paritari e degli asili nido pubblici e privati, compresi i relativi 

uffici, per il giorno 21.01.2023 

 

DISPONE 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O
 
 
-
 
P
R
O
T
O
C
O
L
L
O
 
G
E
N
E
R
A
L
E
 
N
.
 
0
0
0
5
3
3
9
 
D
E
L
 
2
0
-
0
1
-
2
0
2
3



  

C I T T À  D I  C A M P O B A S S O  

Piazza Vittorio Emanuele II, 29 –  Cod.Fisc.Part.Iva: 00071560700 - Tel. 0874 4051 – Numero verde: 840-702938 
www.comune.campobasso.it -  E-mail: urp@comune.campobasso.it – PEC: comune.campobasso.protocollo@pec.it 

GABINETTO SINDACALE 
 

 

 

Che copia della presente ordinanza venga trasmessa alle Autorità sotto elencate per opportuna 

conoscenza affinché ciascuna, nell’ambito di rispettiva competenza, ne curi la divulgazione: 

  

−Prefettura di Campobasso 

−Direzione Regionale Scolastica 

−Comando di Polizia Locale 

−Provincia di Campobasso 

−Organi di informazione 

−Comune di Campobasso - Area 7 - Servizio Istruzione (Mensa) 

−Comune di Campobasso - Area 4 - Servizio Tecnico (Scuolabus) 

−URP 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale nel termine di 60 gg dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio, ovvero ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro il termine di giorni 120. 

 

          (Roberto Gravina)  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O
 
 
-
 
P
R
O
T
O
C
O
L
L
O
 
G
E
N
E
R
A
L
E
 
N
.
 
0
0
0
5
3
3
9
 
D
E
L
 
2
0
-
0
1
-
2
0
2
3


